
酒西高第  ５６２号 

令和６年６月１２日 

中学校長 各位 

山形県立酒田西高等学校 

校 長  高 橋 秀 典 

 

山形県立酒田西高等学校（全日制）学校説明会のご案内について（依頼） 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 

本校の学校説明会を下記のとおり開催いたします。案内の配布、参加者の取

りまとめ等でご面倒をおかけしますが、３年生の進路選択の一助として多数の

生徒に参加いただきますよう、ご高配お願い申し上げます。 

記 

１ 日時 令和 6 年 8 月 1 日（木） 9:00～12:30（予定） 

２ 会場 山形県立酒田西高等学校（全日制）校舎 ［酒田市東泉町 5-9-5］ 

３ 対象 庄内地区の中学 3 年生とその保護者、および中学校教員 

４ 内容 学校説明、模擬授業（国、社、数、理、英、芸、探究）、部活動見学 

５ 申込み ① 別紙「生徒・保護者のみなさんへ」を生徒に印刷・配布願います。 

② 学校内で〆切を決め、参加希望者の取りまとめをお願いします。 

③ 本校 HP「中学生の皆さんへ」から Excel ファイル「酒西学校説

明会申込み」をダウンロードし参加希望者を入力願います。 

（模擬授業の希望教科を事前に調査いたします。） 

④ 上記 Excel ファイルをメールに添付し、下の担当者アドレスにお

送りください。 申込み〆切：7 月４日（木） 

 

＜担当＞ 教務主任 髙橋直人 

TEL：０２３４－２２－１３６０（全日制職員室） 

Email：stakahashina@pref-yamagata.ed.jp 

  



生徒・保護者のみなさんへ 

山形県立酒田西高等学校 

 

酒田西高等学校（全日制）学校説明会のご案内 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご支援をいただきありがとうございます。 

本校の学校説明会を下のとおり開催いたします。本校に興味・関心のある生

徒さんにはぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

１ 日時 令和 6 年 8 月 1 日（木） 9:00～12:30（予定） 

   最後に部活動見学があるので、解散時間は各部活動で異なります。 

 

２ 会場 山形県立酒田西高等学校（全日制）校舎［酒田市東泉町 5-9-5］ 

 

３ 対象 庄内地区の中学 3 年生希望者とその保護者、および中学校教員 

 

４ 内容 学校説明、模擬授業（国、社、数、理、英、芸、探究）、部活動見学 

  ＊申込時に模擬授業の参加希望科目を第 3 希望までご記入ください。 

 

５ 申込み 別紙の申込書に記入して担任の先生にお渡しください。 

  ＊〆切は各中学校で設定されますので、担任の先生にご確認ください。 

 

６ その他 ① 持ち物：内靴、筆記用具、外履きを入れる袋 

② 下記の部では、見学や体験活動が可能です。運動部は運動できる

服を持参すると、着替えて体験参加することができます。（こちら

で学校説明会参加者全員を保険へ加入します。） 

[見学・体験活動実施部]【野球、サッカー、男子バスケ、卓球、テニス、ソフトテニス、 

音楽部（弦楽班）、演劇、総合文化（茶道）】 

[見学可能な部]【陸上競技、バレーボール、弓道、書道部、美術部】 

③ 前日までに欠席することになった場合は、中学校を通して本校

にご連絡願います。 

④ 当日朝に欠席することになった場合は、その旨を本校に電話で

（後日、中学校にも）ご連絡ください。 

TEL：0234-22-1360（全日制職員室）  



 

保護者各位 

 

 

酒田西高等学校（全日制）学校説明会 

送迎・駐車場所のご協力のお願い 
 

 

自家用車による送迎に際し校地内外の混雑・事故を避けるため、

下図のように一方通行で校地内を通行くださるようご協力をお願い

いたします。 

 
  

 

校 

 

 

舎 

           おおたき 

こどもク 

リニック 

               

               

               

               

               

               

        植

込 

      

               

  昇降口 

（入口） 

     植

込 

      

              ニチイケア 

センター 

駐輪場              東泉 

      

正 

 

門 

        

               

 

＊当日職員はおりますが、校地内での事故の責任は負いかねます。 

＊送り迎えの時間は特に混雑しますので、事後には十分ご注意ください。 

  

植込 

ここで乗降車、 

駐車願います。 

こちらから左折で侵入 こちらから左折で出る 

歩行者は校舎側へ 



 

酒田西高等学校（全日制）学校説明会 

【参加申込書】 

 

8/1（木）の酒田西高等学校（全日制）学校説明会に参加します。 

 

３年   組 氏名  ①国語 

模擬授業 

参加希望 

右の①～⑦から第 3 希望まで 

選んでください。 

②社会 

③数学 

（①～⑦→） 記号↓ 科目名↓ ④理科（化学） 

第１希望   ⑤英語 

第２希望   ⑥芸術（美術） 

第３希望   ⑦探究（発表） 

 

提出〆切：    月    日（   ） 

＊提出〆切は、担任の先生に確認して提出してください。 

＊参加する模擬授業は、希望を参考にこちらで決めさせていただきます。 

希望人数によって希望通りにならない場合はご了承ください。 

＊どの教科に参加するのか、事前に中学校を通して連絡します。 


